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Uroczystości niepodległościowe w Straży Granicznej na
Warmii i Mazurach

16.11.2012

Listopadowe święto niepodległości  zajmuje szczególne miejsce w kalendarzu polskich
świąt państwowych i Polaków. Symbolizuje miłość do Ojczyzny i walki o wolność. Jest
symbolem wiary i zwycięstwa. 16 listopada 2012 r., w przepięknej scenerii kętrzyńskiego
zamku,  społeczność  Straży  Granicznej  na  Warmii  i  Mazurach  wspólnie  świętowała
radosną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Spotkanie  funkcjonariuszy  i  pracowników  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  i  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej  uświetniła  obecność  licznie
zgromadzonych gości oraz koncert patriotyczny w wykonaniu utalentowanych dzieci z
Barcian i  młodzieży z Kętrzyna.

Zebranych powitał Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej Pan
płk SG Jarosław Kowalkowski, który przypomniał także znaczenie obchodzonego święta.
Spotkanie  było  także  okazją  do  wręczenia  aktów  mianowania  na  wyższe  stopnie  w
korpusach  osobowych  funkcjonariuszom  oraz  wręczenia  odznaczeń  państwowych  i
resortowych.

W swoim wystąpieniu  Komendant  Centrum Pan płk  SG Andrzej  Rytwiński  przywołał
refleksje  na  temat  współczesnego  patriotyzmu  oraz  złożył  gratulacje  wszystkim
wyróżnionym  i  awansowanym,  podkreślając  niezwykle  wartościową  postawę
prezentowaną  w  służbie  i  codziennej  pracy.  Wspólnie  z  Przewodniczącym  Zarządu
Uczelnianego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży
Granicznej  Panem  chor.  szt.  SG  Pawłem  Sucharzewskim  podziękował  komendantom
Placówek  Straży  Granicznej  w  Bezledach,  Sępopolu,  Barcianach  i  Węgorzewie  za
prowadzoną  na  przestrzeni  lat  profesjonalną  i  opartą  na  najwyższych  standardach
współpracę  z  Centrum  oraz  wspieranie  działalności  dydaktycznej  szkoły  i  procesu
szkolenia naszych słuchaczy.

Swoją  obecnością  kętrzyńskie  uroczystości  uświetnił  Konsul  Generalny  RP  w
Kaliningradzie Pan Marek Gołkowski. Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego reprezentowała
Pani  Edyta  Wrotek.  W  piątkowych  uroczystościach  uczestniczył  Burmistrz  Miasta
Kętrzyna  Pan  Krzysztof  Hećman  wraz  z  zastępcą  Panem  Andrzejem  Degórskim,
wicestarosta Powiatu Kętrzyńskiego Pan Zbigniew Nowak, Przewodnicząca Rady Miasta
Pani Halina K. Piasecka i Przewodnicząca Rady Powiatu Pani Teresa Prokop.



Służby  współdziałające  reprezentowali:  z  ramienia  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w
Olsztynie  –  I.  Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji  insp.  Adam Kołodziejski  i
Zastępca  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  mł.  insp.  Andrzej  Zielonka,  Naczelnik
Urzędu  Celnego  w  Olsztynie  Tomasz  Machaszewski.  Okręgowy  Inspektorat  Służby
Więziennej w Olsztynie reprezentował Pan kpt. Jarosław Witek, Prokuraturę Okręgowa w
Olsztynie -  Prokurator Okręgowy Pan Piotr Marek. Wśród obecnych gości obecni byli
szefowie Policji i Straży Pożarnej w Kętrzynie, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w
Kętrzynie, Dyrektor Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego, dziekani i proboszczowie oraz
księża kapelani, kadra kierownicza obu jednostek Straży Granicznej, funkcjonariusze i
pracownicy  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  i  Centrum Szkolenia
Straży Granicznej.
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